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Rada Miasta Świdwin 

WNIOSEK 
O NADANIE TYTUŁU 

„HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA SWIDWIN" 

dla Pana 	Zbigniewa Czajkowskiego 
urodzonego 	12.12.1945r. w Sierpcu 

Uzasadnienie: 

Pan Zbigniew Czajkowski jest mieszkańcem Świdwina od marca 1946 roku. Dzieciństwo 
i lata chłopięce, ul. Szczecińska 1 - mały, biały domek nad łąkami — (tak adresowano listy). 

Jest absolwentem Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie i Liceum Ogólnokształcącego 
w Połczynie-Zdroju. Maturę  zdał  w 1964r. Po maturze pracował  m. in. w Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej oraz jako nauczyciel w Karsiborze, Szeligowie i Suchej. W międzyczasie odbył  dwa lata 
służby wojskowej w Kołobrzegu. 

Od maja 1971 roku rozpoczął  służbę  w straży pożarnej. Służył  w Świdwinie, a także 
w Gdańskiej Stoczni Remontowej na różnych stanowiskach. Przez 10 lat jako Komendant Rejonowy 
(powiatowy). W międzyczasie ukończył  Szkołę  Podoficerską  w Warszawie i Chorążych Pożarnictwa 
w Poznaniu. W lutym 1995 roku odchodzi na emeryturę. Jednak nadal pracuje zawodowo w różnych 
firmach, przez 12 lat jako Inspektor Ochrony Przeciwpożarowej w miejscowej jednostce wojskowej. 
Autor dwóch książek o ludziach i historii miasta oraz wielu artykułów w regionalnych tygodnikach 
i miesięcznikach. Obecnie stały współpracownik „Echa Świdwina", gdzie zamieszcza swoje teksty. 

Z Jego inicjatywy zostały „zdobyte" sikawki strażackie zdobiące przez lata siedzibę  starej, 
a obecnie i nowej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, a także powstało Lapidarium na cmentarzu 
ewangelickim. Wraz z pastorem Ciućką  jest inicjatorem przywrócenia społeczeństwu cmentarza 
żydowskiego i pełni stałą  opiekę  nad nim. Jeden z inicjatorów budowy pomnika ks. J. Popiełuszki 
(odsłaniał  go) i wielu innych inicjatyw. Grał  w teatrze „Kontrasty" prowadzonym przez 
świdwińskiego poetę, a prywatnie przyjaciela- Zbyszka 



Nadal pełen werwy i energii — aktywnie uczestniczy w czwartkowych spotkaniach przy kawce 
z przyjaciółmi, chodzi co sobotę na długie spacery z Panem Jurkiem 	, uprawia działkę 
i zaraża pasją do Małej Ojczyzny swoje wnuki. Poświęca im dużo czasu, cierpliwie pokazując 
wszystko, co ciekawe. 

Pan Zbigniew Czajkowski za swoją działalność i społecznikowską postawę w pełni zasługuje 
na uhonorowanie tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Świdwin". 


